CHRISTUS

DEI ET HOMINIS

FILIUS

Carony AD Cibinieris

AD

MEDITANDUM

ET

IMITANDUM

PER SINGULOS ANNI DIES
PROPOSITUS

17 A 26
P. CASPARO MÄNDL,
Societ. JESU Sacerdote

*Cum Privilegio Sac. Cas. Maj
& Facultate Superiorum.*

AUGUSTÆ VINDELIC.

Sumptibus MATTHIÆ WOLF,

Bibliopolæ,

M DCC XXIII.

1850

1406

Reverendissimo

Prænobili & Amplissimo

Domino

D O M I N O

AUGUSTINO,

Celeberrimi Collegii

DD. Canonorum Regularium S.P. Augustini ad Sanctam

Crucem Augustæ Præposito, &

ejusdem Sacri Ordinis per Dioc-

cesim Augustanam Visitatori

Vigilantissimo,

Domino meo Gratioso.

Christum exhibeo ad medi-
tandam & imitandam, il-
lúmque Reverendissimæ

Prænobili & Gratiôsæ Amplitudini tuæ sisto communicandum Reverendissimo Collegio ad S. Crucem, ut videat, quàm bellè in suo Præposito reluceat Christus practicè, quem ego in hoc libello depinxi theoricè. Videbunt, qui Christum meditantur, in una sede morari majestatem & amorem. Qui Te aspiciunt, & illam, & hanc in Te venerantur, & amant. In his, quæ Patris mei sunt, oportet me esse, aiebat Christus. Et hæc inter curas Tuas prima fuit, Domum Dei ad eam magnificentiam & elegantiam exornare, quæ Catholicam Augustam in sui admirationem & amorem raperet, circumjectos
autem

autem populos ad devotionem invitaret. Christus in Thaborejo monte transfiguratus discipulorum in se fidem confirmavit, dum faciem suam resplendescere ut solem fecit, & vestem super nivem dealbavit. Qui novam Tuam & pretiosissimam Hierothecam circumferri vident, suspiciunt in ea gemmarum & auri fulgura, Christum verò transfiguratum, dum vestem suam aliàs niveam, in Miraculosa Hostia purpureâ commutavit, ut etiam heterodoxi in hoc spectaculo Fidei, si vellent, verè Christum transfiguratum possent credere. Ignem venit mittere in terram Christus, & quid voluit, nisi, ut

accendatur? Accendisti hunc in omnium, quos aut rexisti hactenus, aut visitasti, cordibus exemplorum & sermonum Tuorum zelosissimis caloribus, ita ut inardescerent possent dicere: Verba vitæ æternæ habes. Verba Christi ad discipulos sunt: Discite à me, quia mitis sum & humilis corde. Tua non verba, sed opera sunt, quæ non subditorum tantùm, sed omnium aliorum animos in tuæ demissionis & mansuetudinis scholâ erudiunt. Christus fuit Primus ad S. Crucem Prælatus, cùm in monte Golgothæo regnavit à Ligno, coronâ spineâ pro mitra usus, & cruce pro pedo. Quem alium in finem

S. Augustino, Patriarchæ Tuor, Ecclesiam suam commendavit, quàm ut eum sibi Prælatum substitueret, qui Apostolorum imitatoribus Canonicis leges ferret & Regulas? Quid similis? nam ad S. Crucem Prælatus es, & Augustinus es, & suam ad S. Crucem, reliquásque per Dioecesin Ecclesias commendavit. In uno es Christo dissimilis; quòd Christus habuerit unum inter discipulos malum, Tu omnes habeas bonos. Quæ cùm ita sint, attingi scopum libelli mei, qui fuit, adumbrare Tuam Tuorúmque vitam, in qua Christus perfectè relucet, & ob hanc ipsam causam non alii, quàm Tibi, & in

Te Filiis tuis illum dedicavi.
 Quòd si aliam causam dedicanti
 propriam requiras, habet is in-
 numeras, quia beneficia in ipsum
 collata sunt innumera. In omnes
 quidem, velut sol, beneficentiæ
 Tuæ radios diffundis, in dedi-
 cantem autem etiam reflexos.
 Pátete igitur, ut Sacratís mani-
 bus Tuis gratus libellum offeram,
 Tuæ virtutis Ectypon, & ve-
 nerabundus osculum infigam.
 Augustæ. Anno 1723.

*Reverendissimæ Prænobili
 & Gratiôsæ Ampli-
 tudini Tuæ.*

devotissimus servus
 Auctor.

FACULTAS

R. P. Provincialis.

Cum Privilegio Cæsareo.

CUm D. Mathias Wolf Bibliopola Augustanus typis mandare desideret librum, cui titulus: *Christus Dei, & hominis filius &c.* à P. Casparo Mändl Societatis nostræ Sacerdote conscriptum: ego Bernardus Jost, Societatis JESU per Superiorem Germaniam Præpositus Provincialis, potestate mihi ab Admodum R. P. nostro Michaële Angelo Tamburino, Societatis nostræ Præposito Generali concessâ, eidem ad primam duntaxat editionem

tionem facultatem impertio : si-
 mulque communico Privilegium
 Cesareum, quo aliis Bibliopolis,
 & Typographis interdicitur, ne
 dictum librum citra consensum
 Superiorum vel recudere, vel
 intra fines Imperii, & heredita-
 rias S. C. Majestatis Provincias
 inferre presumant. In cujus
 confirmationem has litteras
 chirographo meo, & consueto
 officii mei sigillo munitas dedi.
 Straubinga 10. Jan. 1723.

(L. S.)

Bernardus Jost.

LE-

LECTORI

Orationis studioso.

Libellus iste manualis servire potest bene in arte meditando exercitatis, qui solida aliqua veritate perspecta, facile in discursus intellectus & affectus voluntatis poterunt excurrere. Finis præcipuus harum Meditationum est perfecta Christi imitatio ex doctrinis Evangelii, in quibus Christus Dominus nos se quasi vivum sanctitatis speculum omnibus, præcipuè Sacerdotibus & Religiosis exhibuit: omnibus quidem, ne Christiani
 nomen

nomen absque factis gerant; Sa-
 cerdotibus autem & Religiosis,
 ut aliorum vel duces vel doctores
 in eminenti gradu ipsi possideant,
 quod aliis largiantur. Non ob-
 erit materiarum brevitās, si do-
 ctrinarum bene expensa fue-
 rit veritas. Vale &
 fruere.

MEDITATIONES

Aprima Dominica Adventus usque ad Nativitatem Domini, quibus interponi debent Festa occurrentia, ad calcem posita.

MEDITATIO I.

Punct. 1. *Cum videritis abominationem desolationis, stantem in loco sancto. Matth. c. 24.* In templo positum fuit Idolum Gentilium. Cor hominis Christiani, maximè Sacerdotis & Religiosi, templum Dei est, quod sibi Deus exstruxit per gratiam. In eo Idolum collocat, qui Creaturam Deo præfert per quodcunque peccatum; & sic inducit abominationem desolationis. Quodnam est Idolum tuum?

Punct. 2. Abominatio desolationis in templo sunt peccata graviora in loco sancto, in statu perfectionis. Queritur Deus *Jer. c. 11.* *Quid est, quod dilectus meus in domo mea fecit scelera multa? Dilectus meus? cui tot & tanta præstiti beneficia? quem vocavi in domum sanctam? Ille me offendat?*

A

Punct.

Punct 3. Locus desolatus est locus desertus ab habitatoribus. Habitatores sunt Virtutes statui convenientes, [quæ si absint, Anima est locus desolatus. Et ubi virtutes non sunt, Christus non habitat. Edic, an ulla solida in te Virtus sit? Et cui studes seriò?

MEDITATIO II.

Punct. 1. *Va pregnantibus. Matth. c. 24.* Quibus non relinquitur tempus pariendi. Hi sunt, qui propositis bonis abundant, & quæ modò deberent parere, in futura tempora differunt: Quod hodie potes facere, ne differas in crastinum, ne, cum venerit illud *Futurum*, proposito- rum non recorderis amplius.

Punct. 2. *Et nutrientibus. Ibid.* quæ infantibus gravatæ non poterunt fugere. Fugisti ex sæculo; nihilne tecum attulisti, quod nutris affectu inordinato, quod te impedit ascendere in montem perfectionis? O quot amor proprius in te foetus nutrit! Dic, ad tua peccata respiciens: Aliud non mereor, quam ut manum tuam mihi subtrahas, à regno tuo me excludas, ad æterna supplicia condemnes. Reliquum omne, quod mihi das, est unicè opus misericordiæ tuæ, & miror, quòd me adhuc in gratia respicias.

Punct. 3. *Orate, ut non fiat fuga vestra in hieme. Matth. c. 24.* Fuga in
hie-

hieme est mors in tepore. Quò propiùs ad metam currimus, eò velocior sit gressus noster in omni studio fervoris, & optimo usu temporis. Fortassis hiems tibi ingruet citiùs, quàm cogitas, hoc est, mors, quæ omne tempus merendi depopulatur.

MEDITATIO III.

Punct. 1. *Tunc parebit signum Filii hominis. Matth. 24.* Ad terrorem omnium peccatorum, qui Crucem hanc Christo fabricaverunt, & fructus Crucis sibi applicare noluerunt. Millies *nunc* aspice Christum crucifixum cum detestatione tuorum peccatorum ut possis *tunc* Crucem aspicere cum solatio, & dicere: O felix poenitentia!

Punct. 2. *Tunc parebit signum Filii hominis* ad confusionem delicatorum Christianorum, qui Christum, Crucem baulantem, sequi noluerunt; dum ægrè tulerunt accusationes, reprehensiones, officia vilia, incommoda in victu, vestitu, habitatione, æstu, frigore, &c.

Punct. 3. Ad consolationem ferventium Dei servorum, qui in hac vita quotidie Crucem in humeros suos sustulerunt, aspicientes in auctorem fidei & consummatorem Jesum, qui proposito sibi gaudio sustinuit Crucem confusione contemptâ. Qui modò non aspiciuntur, & latent in angulis ignoti, ibi erunt gloriosissimi.

MEDITATIO IV.

Punct. 1. *Tunc parebit signum Filii hominis in cælo. Matth. c. 24.* Scilicet Crux Christi, signum horrore plenum malis, qui erubuerunt humilitatem Christi coram hominibus, vel amore sui obcæcati nihil pati voluerunt, ipso nomine Christiani indigni. Signum gaudio plenum bonis, qui Christo in ferenda Cruce, quotidie sui status onera perferendo, se conformârunt, timore, dolore, confusione contemptis.

Punct. 2. Quantus eorum tremor erit, qui Christi paupertatem & humilitatem contempserunt, cùm viderint nunc Ejus majestatem! O quot sacrati Deo homines non observant, quam profitentur, paupertatem, & in statu humilitatis fovent innumerabiles superbias!

Punct. 3. *Cælum & terra transibunt, verba autem mea non præteribunt. Matth. c. 24.* Viva fides futurorum minuit omnem difficultatem præsentium. Grede verbis Christi: Centuplum accipiet, & vitam æternam possidebit. Si totus mundus & infernus contra te insurgant, insiste verbis æternæ veritatis: certissimè venient, quæ promisit, & quæ minatus est. Credimus, sed superficialiter, & ideo non vivimus juxta illa, quæ credimus.

MEDITATIO V.

Punct. 1. *Novissime autem misit ad eos Filium. Matth. c. 21.* Ut homo factus cum hominibus conversaretur, & esset perfectissimum exemplar omnium virtutum, in quod velut speculum sine macula intuerentur. Nihil unquam aggrediamur, nisi prius inspecto hoc speculo, & dicamus: quomodo Christus fecisset? qua intentione? qua fortitudine & constantia? quâ mansuetudine insuperabili?

Punct. 2. Ipse Christus invitat eos ad sui imitationem: *Exemplum dedi vobis, ut, quemadmodum ego feci, ita & vos faciatis. Joan. c. 13.* Si vis perfectus esse, *veni, sequere me. Matth. c. 19.* Sed bene considera, quos habeat comites; nimirum paupertatem, contemptum, dolorem: sine his non assequeris Christi vestigia.

Punct. 3. Complacet sibi in Filio Pater: *Hic est Filius meus dilectus, in quo mihi bene complacui.* Quidni etiam in nobis, habentibus imaginem & similitudinem in moribus nostris expressam? in quo, culpâ tuâ, Christo es dissimilis? an mansuetudinem illius refers erga omnes æqualem? an charitatem in omnes universalem? Beati mites, ait, quoniam ipsi possidebunt terram, hoc est, toti terræ dominabuntur, & omnium hominum corda ad se trahent.

MEDITATIO VI.

Punct. 1. In imitatione Christi consistit nostra perfectio. Quò illi es similior, eò es perfectior. *Inspice, & fac secundùm exemplar, quod tibi in monte (vel Oliveti, vel Calvarix) monstratum est.* Per partes autem inspiciendus est Christus, considerando singulas ejus actiones cum morosa & amorosa inhæsiōe.

Punct. 2. *Ut sit sicut magister ejus Luc. c. 6.* In imitatione maximè ostendit homo amorem erga Christum magistrum suum: nam, quem quis imitatur, hunc magni facit, & diligit. Amor similes invenit aut facit.

Punct. 3. *Sicut oculi servorum in manibus dominorum suorum, Psalm. 122.* Quid non faciunt famuli et magnorum Dominorum ministri? quàm sollicitè omnes nutus observant? quàm accuratè expiscantur, quid placeat, quid displiceat dominis suis? quàm studiosè se accommodant genio ipsorum? Eadem, imò longe major sit sollicitudo tua, quomodo omnia facias ad beneplacitum supremi Domini tui.

MEDITATIO VII.

Punct. 1. *Magister vester unus est Christus. Matth. c. 23.* Imitatio Christianon tantùm debet esse in substantia operis,

ris, sed et in modo operandi. Dic: Christus docuit, quomodo? Christus conversatus est cum hominibus, quomodo? Christus pertulit injurias, quomodo? quomodo Christus ageret in hisce meis positus circumstantiis?

Punct. 2. Ita Christum debes imitari, ut cum S. Paulo possis dicere: *Vivo ego, jam non ego, vivit autem in me Christus,* me cum, & per me operans. An ex actionibus tuis fratres tui Christum agnoscerent?

Punct. 3. *Gloria magna est, sequi Dominum. Eccli. c. 23.* Debes gaudere ex animo, quod sequi possis in oblata occasione Christum Dominum tuum; quod cum ipso esse possis socius operis, ad quod perficiendum Pater æternus illum misit. Quanta gloria, posse dicere: *Dei enim adjutores sumus. 1. Cor. 3.* Vide, ne illum tui pudere debeat.

MEDITATIO VIII.

Punct. 1. *Postula à me, & dabo tibi Gentes hereditatem tuam, & possessionem tuam terminos terra. Psal. 2.* Christus in instanti Conceptionis suæ obtulit se æterno Patri pro salute omnium hominum, amore universalis, nullum excipiendo. Estne amor tuus huic amori similis? non distinguens inter divitem & pauperem, formosum & deformem, amicum &

& inimicum? O quàm sæpe aliud quæritur, quàm animæ salus!

Punct. 2. *In capite libri scriptum est de me, ut faciam Deus voluntatem tuam. Hebr. c. 10.* Christus in instanti Conceptionis suæ se ad omnem voluntatem æterni Patris sui obtulit, nihil excipiendo. An ita est constituta obedientia nostra? damus verba indifferentissima; at postmodum varia latibula quærimus excusationum, difficultatum, & titulorum coloratorum.

Punct. 3. *In flagella paratus sum! & dolor meus in conspectu meo semper. Ps. 37.* Christus à primo Conceptionis momento cœpit pati, & passus est usque ad ultimum halitum in Cruce. Nos autem omni studio conamur, omnia nobis adversantia remove, & quietam, ac difficultatis expertem vitam ducere; &, si non obtinemus, inutiliter querimus.

MEDITATIO IX.

Punct. 1. *Ecce ego mitto Angelum meum. Matth. c. 11.* Vocat Christus Joannem Bapt. Angelum; quia in carne & in mundo quasi extra carnem & mundum vivebat, corde & animo prorsus in unum Deum defixo. Versamur in mundo & inter homines; sed nihil de illo & his deberet nobis adhærescere.

Punct.

Punct. 2. *Qui preparabit viam tuam ante Te.* Ibid. scilicet animas ad admittendum Christum per pœnitentiam. Tempus hoc tempus est ad præparationem pro nascituro in nobis Christo. Quare perieriam nostri inspectionem removeamus omnia, quæ Christo venturo in nobis possunt displicere.

Punct. 3. *Preparabit viam tuam.* Ibid. Quænam est via Domini? Christus ad nos ingrediens primum gressum figit in lingua nostra. An in hac nullus lapis offensionis est? forsan loquacitatis, susurrationis, detractationis, asperitatis, politicismi?

MEDITATIO X.

Punct. 1. *Dirigite viam Domini.* Joan. c. 1. Scilicet rectas facite semitas ejus. Luc. c. 3. Sæpius ambulamus per ambages, declinando à scopo nostri itineris. Divertimus ad non necessaria. Distrahimur rebus inutilibus. Status nostri obliviscimur, obligantis nos tendere ad perfectionem.

Punct. 2. *Omnis vallis implebitur.* Luc. c. 3. Tot in vita nostra lacunæ sunt, quot sunt dies à bono, imò insigniore opere, vacui. Si has lacunas volerimus replere, non nisi renovato fervore negligentias nostras & tædia compensabimus. *Renovamini spiritu mentis vestrae.*

Punct. 3. *Et collis humiliabitur.*

Ibid. Colles nostri sunt superbix nostræ, quibus ambulantes ad nos Christum, quin & proximum nostrum fatigamus. Putamus, omnia nobis deberi; omnes nobis inferiores esse; omnium obsequia expectamus; à nemine corrigi, imò & moneri sustinemus.

MEDITATIO XI.

Punct. 1. *Deus meus volui, & legem tuam in medio cordis mei. Tunc dixi: Ecce venio. Psalm. 39.* Resignationem perfectissimam hæc verba continent, quibus Christus Incarnatus se Patri æterno obtulit ad omnia pro homine toleranda. Quæ tua est resignatio erga Deum & ejus Vicarios? quid excipis? ad quid ægrè te resolvis? Essene aliquid potest, quod tibi à providentissimo & optimo Patre grave sit?

Punct. 2. *Pro eis sanctifico me ipsum. Joan. c. 17.* Benedicta Christi anima in prima creatione sua, considerans amorem Dei erga homines omnes & se maxime, redamavit Deum toto affectu, & , ut quidam putant, votum fecit amandi homines usque ad mortem. Quid si & tu exardesceres in amorem Dei & hominum, considerans Dei amorem erga te & omnes homines absque ullo tuo merito?

Punct. 3. *Humiliavit semetipsum.*

Phis

Philip. c. 2. In eodem instanti agnovit Christi anima abyssum sui nihili, ex qua fuit extracta ad culmen summæ dignationis per unionem hypostaticam; & illico humiliavit se abyssali reverentia. Quid tu eras sine gratia? quid es cum gratia? à quo habes, quod habes? quæ tua est obligatio?

MEDITATIO XII.

Punct. 1. Homo quidam nobilis abiit in regionem longinquam, accipere sibi regnum. Luc. c. 19. Christus venit, ut quæreret sibi regnum, quod per peccatum amisit, nimirum animas hominum, quæ propriè regnum illius sunt. Idem regnum & tu quære, & ante omnia animam tuam, eamque fac regnum Christo verè subditum, ut dici possit Christus Rex cordis tui.

Punct. 2. Dominum Deum tuum adorabis, & illi soli servies. Matth. c. 4. Anima, quæ cognoscit Deum, & amat super omnia, est verè subdita Christi; quia omnia, quæ ei præcipiuntur, perficit, & applicat omnes potentias & vires ad Deum, supremum suum Dominum, glorificandum.

Punct. 3. Pervénit in vos regnum Dei. Matth. c. 12. Qui animam Christo lucratur, eamque ad cognoscendum & amandum Deum instruit, dilatat regnum Christi, facitque longè plùs, quàm si integrum

grum regnum expugnasset. Regna' terræ cessabunt omnia, Regnum Christi, anima, manebit in æternum. *Quid prodest homini, si mundum universum lucretur, anima verò sua detrimentum patiatur?*

MEDITATIO XIII.

Punct. 1. *Quia Pater major me este Joan. c. 14.* Contraxit se in Humanitat. Immensitas, & se contrahendo glorificavit Patrem suum Filius. Erras, si putas, quòd magis promoveas Dei gloriam exaltando te. Non ideo glorificatur Deus, si æstimatoris, honoraris, amaris, &c. Sed tunc glorificatur Deus, cùm anima tua magnificat Dominum, & alios allicit, ad eundem magnificandum.

Punct. 2. *Discite à me, quia mitis sum & humilis corde. Matth. c. 11.* Quòd minor es in oculis tuis, & esse vis in oculis hominum, eò major es in oculis Dei, & aptius eris instrumentum gloriæ Dei: tunc enim magis agnoscitur Deus facere, quod fit, quò minus tibi vis adscribere, & ab aliis vis adscribi.

Punct. 3. *Humiliavit semetipsum, Philip. c. 2.* Et ignorari voluit Christus: Deus Pater autem exaltavit illum, & dedit illi nomen, quod est super omne nomen. Ama igitur nesciri, &, quantum licet, absconde talenta tua: Deus ea in
lucem

lucem protrahet, si volet; si noluerit, esto in obscuro usque ad mortem cum Christo in Cruce: satis tibi sit, æternùm esse gloriosum.

MEDITATIO XIV.

Punct. 1. *Sic Deus dilexit mundum, ut Filium suum Unigenitum daret.* Joan.

c. 3. Bonum est sui communicivum. Infinitum bonum se comunicavit Humanitati, cum se totum ei univit, ut homo diceretur Deus, & Deus diceretur homo. Magnum sit, si te totum Deo dederis, cum vix sis aliquid? aliquid vis excipere? dignus est, qui Deum amittat, cui aliquid extra Deum, cum ejus offensione, placet.

Punct. 2. *Sic Deus dilexit mundum.* Joan. c. 3. Ostendit Deus omnipotentiam suam in honorando & ditando homine, dum summum, quod potuit, dedit, dando se. Quid impedit te, ut Deum non diligas ex omnibus viribus tuis? æquale non potes dare, da saltem, quod potes.

Punct. 3. *Debit per omnia fratribus simulari, ut misericors fieret, & fidelis Pontifex ad Deum, ut repropitiaret peccata populi.* Hebr. c. 2. Ostendit Deus summam justitiam, assumendo in se omne debitum tuum, & pro eo satisfaciendo ostendit etiam summam misericor-

ricordiam : illam , quia per merita Christi , quæ sunt valoris infiniti , abundantissimè satisfactum fuit justitiæ ; hanc , quia ex infinita bonitate Deus misit Filium suum. Sed in partem assumpsit Humanitatem , quacum Dei Filius mereri posset. Deus tecum vult operari , non sine te.

MEDITATIO XV.

Punct. 1. *Venit enim querere & saluum facere , quod perierat. Luc. c. 19.* Christus , cùm totus mundus in maligno esset positus , ex infinita charitate factus est homo , ut tantis malis succurreret. Ostende etiam tu , quòd sis Filius Dei , & iuva , quantum potes , etiam ingratos , etiam gravissimos peccatores , etiam sine omni tua spe. Serva cor tuum plenum charitate , nullum negligere , nullum contemne.

Punct. 2. *Formam servi accipiens. Philip. 2.* Christus nihil sibi ignominiosum duxit , quod salutem hominis conciliare potuit. Disce , nihil pro vili aut ignominioso habere , cùm de gloria Dei & hominum salute agitur , præsertim si legatione pro Deo fungeris. Est , qui singulos gressus , verba , & conatus numerat , quos pro Deo facis.

Punct. 3. *Venite ad me omnes , qui laboratis & onerati estis , & ego reficiam vos. Matth. c. 11.* Exhaustit pro te ditando Christus divitias bonitatis suæ

O anima ! fac pro Deo , quidquid potes ,
 & nullum tibi statue modum , aut fines
 Deum amandi , & pro Deo laborandi ! ni-
 hil subtrahe illi , qui pro te dedit omnia .
Omnia à Deo sunt , & ideo omnia ad
 Deum referenda sunt ; quia propter se fe-
 cit omnia .

MEDITATIO XVI.

Punct. 1. *Et ego operor. Joan. c. 5.*
 Christus incepit primo vitæ suæ momen-
 to mereri : se , labores , ærumnas & ipsam
 mortem jam tunc obtulit Deo Patri in pre-
 tium salutis nostræ , & per totam vitam
 actus meritorios continuavit . Nullum
 etiam tibi momentum transeat , quo non
 opereris ad Dei gloriam , & tuam merear-
 is . Nulla major prodigalitas , quàm tem-
 poris ad merendum concessi .

Punct. 2. *Et ego operor. Joan. c. 5.*
 in creaturis quidem omnibus , maximè au-
 tem in hominibus in gratia Dei constitutis ;
 scilicet ut vitam habeant & abundantius
 habeant : si tamen & nos cooperemur , &
 Dei gratiam in nobis augere contendamus .
 Cogita , quid Sancti è cœlo ad te dicerent ,
 si tepidum , negligentem & otiosum te vi-
 derent in tempore merendi .

Punct. 3. *Negotiamini dum venio.*
Luc. 6. 19. Negotiatio nostra est usus me-
 ritorius gratiæ , qui parvo molimine & bre-
 vi labore maxima & æterna lucra colligit .

Laëborat fervus annum integrum pro modica mercede, & victu tenui mundano Domino. Servus autem Dei unâ horâ meretur mercedem æternam. O quam parùm æstimamus lucra gratiæ! O quanta cœcitas nostra! qui pro tantis, tam certis, & æternis voluptatibus nihil pati, nihil laborare volumus! Ubi fides?

MEDITATIO XVII.

Punct. 1. *In principio erat Verbum, & Verbum erat apud Deum, & Deus erat Verbum Joan. c. 1.* Æternus Pater origo se ipsum cognoscens ab æterno producit ab æterno Verbum. Et hoc Verbum identitate Divinitatis erat apud Deum, atque ideo etiam ipsum erat Deus. Summa unitas est identitas in Deo, & hac stante est tamen distinctio inter Patrem & Filium, ut sint duo. Hoc eris divinius, quò magis cum Deo eris unus, voluntate sc. & amore.

Punct. 2. *Erat lux vera, quæ illuminat omnem hominem, venientem in hunc mundum. Joan. c. 1.* Ita ut nullus possit conqueri, sibi omne lumen defuisse: Christiani verò, & maximè Catholici, & inter hos Docti præ cæteris fuerunt illuminati, & ideo etiam magis obligati. Quam rationem dabis tot neglectorum luminum?

Punct. 3. *Et mundus eum non cog-*

novit. Joan. c. 1. Mundi amatores scilicet, qui, ne videant hanc lucem, sponte oculos claudunt. Et tu, quando peccasti, nonne spontaneam cœcitatem amasti? Lux magna est fides. Quid dices? an non credidisti in Deum? an non cognovisti Dei voluntatem? & tamen toties peccasti, & rebellis fuisti lumini!

MEDITATIO XVIII.

Punct. 1. *Et non receperunt eum.*

Luc. c. 9. Samaritani Christum. Quare? quia illum non æstimârunt, audire veritatem noluerunt, Judæos averfati sunt. Sunt etiam Christiani, qui Christum non recipiunt, quia tepidè in illum credunt? conscientias suas peccaminosas inquietari timent audiendo salutaria, & omnes viros Religiosos & perfectionis amantes oderunt.

Punct. 2. *Domine, vis dicimus, ut ignis descendat de cœlo, & consumat illos?* *Luc. c. 9.* Exarserunt zelo Joannes & Jacobus ex respectu erga Christum, sed indiscreto. Et nos quandoque statim omnia damnamus, & quasi ad infernum ablegamus. Longè prudentiùs in labore & commiseratione erga delinquentes perseveraremus. Esto cum aliis, sicut velles Deum & alios esse tecum:

Punct. 3. *Nescitis cujus Spiritus estis:*

guinem, non voluntatem propriam; & hunc Patrem suum amantissimis obsequiis constantissimè demerentur, ac mori mallet, quàm hunc Patrem suum super omnia dilectum offendere etiam in minimo.

MEDITATIO XX.

Punct. 1. *De plenitudine ejus nos omnes accepimus. Joan. c. 1.* Christi merita sunt thesaurus noster, qui applicatur nobis potissimùm per SS. Sacramenta, si illis dignè utimur: sunt enim causæ morales, moventes Deum, ut intuitu Auctoris horum Sacramentorum conferat gratias. Examina usum tuum, an ex consuetudine, an cum fervore is sit.

Punct. 2. *Et gratiam pro gratis. Joan. c. 1.* Quia Christus erat Deo gratissimus, propter gratiam Christi etiam nos accepimus gratiam. Manet Christo sua gratia & sanctitas, quam ipse sibi meritus est: Quia autem Christo per Baptismum incorporamur tanquam membra capiti, ideo propter Christum in nos descendit gratia, ceu vita spiritualis in membra. Habésne aliqua in té signa hujus vitæ spiritualis?

Punct. 3. *Gratia & veritas per Jesum Christum facta est. Joan. c. 1.* Christus est auctor gratiæ & doctrinæ veritatis, quam præfigurata per figuras veteris

Filius hominis non venit animas perdere, sed salvare. Luc. c. 9. Si verè consideraremus pretium immortalium animarum, non ita desperarem de earum curatione, nec frustraneos labores nostros putarem; cùm Deus misericors & longanimis etiam gravissimos peccatores expectet ad pœnitentiam. Noli indignari, sed misereri, & cogitare: Etiam me peccatorem Deus expectavit.

MEDITATIO XIX.

Punct. 1. *In propria venit, & sui eum non receperunt. Joan. c. 1.* Venit ad gentem credentem, à tot Prophetis instructam, tam admirandis signis confirmatam, & hæc ipsa illum Bethlehemo exclusit, persecuta est, crucifixit. In propria venit, votis sibi adstricta, & in his ipsis non recipitur, aut expellitur, aut languidè tractatur.

Punct. 2. *Quotquot autem receperunt illum, dedit eis potestatem filios Dei fieri. Joan. c. 1.* Qui utuntur hoc lumine; & in eo constanter progrediuntur, sunt filii Dei electi & dilecti. Ut autem nunquam vel ad dextram vel sinistram declinent, semper subjectis lignis devotionis & fervoris lumen nutriunt.

Punct. 3. *Sed ex Deo nati sunt. Jo. c. 1.* Patrem Deum habent, non carnem & sangu-

guinem, non voluntatem propriam; & hunc Patrem suum amantissimis obsequiis constantissimè demerentur, ac mori malent, quàm hunc Patrem suum super omnia dilectum offendere etiam in minimo.

MEDITATIO XX.

Punct. 1. *De plenitudine ejus nos omnes accepimus. Joan. c. 1.* Christi merita sunt thesaurus noster, qui applicatur nobis potissimùm per SS. Sacramenta, si illis dignè utimur: sunt enim causæ morales, moventes Deum, ut intuitu Auctoris horum Sacramentorum conferat gratias. Examina usum tuum, an ex consuetudine, an cum fervore is sit.

Punct. 2. *Et gratiam pro gratis. Joan. c. 1.* Quia Christus erat Deo gratissimus, propter gratiam Christi etiam nos accepimus gratiam. Manet Christo sua gratia & sanctitas, quam ipse sibi meritus est: Quia autem Christo per Baptismum incorporamur tanquam membra capiti, ideo propter Christum in nos descendit gratia, ceu vita spiritualis in membra. Habésne aliqua in té signa hujus vitæ spiritualis?

Punct. 3. *Gratia & veritas per Jesum Christum facta est. Joan. c. 1.* Christus est auctor gratiæ & doctrinæ veritatis, quam præfiguratam per figuras veteris

teris Testamenti splendore ortus sui & prædicatione illustravit ; Ac proin tennerrimo amore in Christum flagrare debemus, à quo omnia bona gratiæ habemus, per quem salvati & liberati sumus.

MEDITATIO XXI.

Punct. 1. *Quod natum est ex carne caro est, & quod natum est ex Spiritu spiritus est. Joan. c. 3.* Vide, quid quæras. Carnem quæris & sensum? carnalia & sensualia invenies. Spiritum quæris & spiritualia? invenies etiam hæc. Cave autem, ne cum spiritu cœperis, carne consumeris: sensum devolvimur ad sensum & sensualia.

Punct. 2. *Sic Deus dilexit mundum, ut Filium suum Unigenitum daret. Jo. c. 3.* Summum scilicet ut sic: & prorsus immerentem dilexit, ut faceret sibi populum acceptabilem. Quid dabis tu? quod tibi est charissimum: & tamen non dabis unum pro mille. Verè Deus: Charitate perpetua dilexi te; ideo attraxi te miserans. An frustraberis hanc Dei dilectionem?

Punct. 3. *Ut omnis, qui credit in eum, non pereat, sed habeat vitam eternam. Joan. c. 3.* Qui credit in eum fide viva, & viva fide cognitum timet & diligit, appetiando illum super omnia,
ha-

habebit vitam æternam, in qua pro mensura dilectionis habebit gaudium fruitionis, pro momentaneo labore æternum gloriæ pondus.!

MEDITATIO XXII.

Punct. 1. *Lux venit in mundum, & dilexerunt homines magis tenebras, quàm lucem. Joan. c. 3.* Lux est prædicatio veritatis; tenebræ sunt oppressio. Quicumque agnoscunt veritatem, & operantur iniquitatem, opprimunt veritatem & amant tenebras. O quæ & quanta agnoscimus & non facimus!

Punct. 2. *Omnis enim, qui malè agit, odit lucem, & non venit ad lucem, ut non arguantur opera ejus. Joan. c. 3.* Omnes machinationes occultæ, quæ horrent theatrum veritatis, tibi suspectæ sint. Si bene agis, & sincerè, quid times? in Deo agis.

Punct. 3. *Illum oportet crescere, me autem minui. Joan. c. 3.* Vera humilitas venit ad lucem. & non erubescit fateri, quod est. Joannes Baptista gavisus est sibi Christum præferri, promovit gloriam illius, misit illi discipulos suos. Verus humilis non æmulatur, gaudet aliorum laudibus & exaltatione.

MEDITATIO XXIII.

Punct. I. *Qui de sursum venit, super omnes*

omnes est; qui est de terra, de terra est, & de terra loquitur. Joan. c. 3. Christus desursum est, & ideo super omnes est, & de supernis loquitur. Qui imitator Christi est, super omnes mundi respectus est, & de supernis loquitur: qui autem Imitator Christi non est, de terra est, & de terrenis loquitur, ex abundantia cordis, talia volventis.

Punct. 2. *Quem enim misit Deus, verba Dei loquitur. Joan. c. 3.* Examina discursus tuos, an deceat illum talia loqui, quem Deus misit? Nemo à te discedat, qui non fit factus melior, nemo sine consolatione.

Punct. 3. *Pater diligit Filium, & omnia dedit in manus ejus. Joan. c. 3.* Christum Deum-Hominem diligit, & Christo Deo-Homini omnia dedit in manus ejus. O si nôssent homines quid sit, habere secum Christum! in vicinia Christi habitare! Christum in se suscipere! quàm confidenter & amanter accederent ad Thronum gratiæ! & aliud non cogitarent, quàm suavissimum hunc amorem suum.

MEDITATIONES

*A Nativitate Domini us-
que ad Diem Cinerum.*

MEDITATIO XXIV.

In Festo Nativitatis Domini.

Punct. 1. *Evangelizo vobis gaudium
magnum, quod erit omni populo. Luc. c. 2.*
Gaudium magnum est de magno bono, &
si est pro omni populo, est universale.
Quod autem majus bonum nobis potuit
obtingere, quam Christus? & hic natus
est pro omnibus; si tamen illum agnoscunt
& recipiunt eâ, quâ par est, charitate, &
gratitudine.

Punct. 2. *Quia natus est vobis
hodie Salvator. Luc. c. 2.* Magnum
hoc & universale gaudium hoc est nostra
salus, quam habemus ex gratia Salvato-
ris nostri Dei, à quo habemus omnia, quæ
habemus, & habere possumus, si cum
gratia illius cooperamur. Nobis natus est,
id est, ad nostrum usum, ad nostram sua-
vissimam conversationem & fruitionem.

Punct. 3. *Qui est Christus Dominus.
Luc. c. 2.* Dei & Virginis Filius.
Quanta dignatio! Deum accipere formam
servi, & habitu inveniri ut hominem!
quan-

quanta nostra dignitas ! habere hominem Deum ! Quanta hinc exsurgit fiducia nostra in Christum Dominum ac Salvatorem nostrum, nostrum secundum carnem fratrem ! ad sanctam invidiam Angelorum.

MEDITATIO XXV.

In Festo S. Stephani Protomartyris.

Punct. 1. *Stephanus autem plenus gratiâ & fortitudine faciebat prodigia & signa magna in populo. Actor. c. 6.* Qui vult facere prodigia conversionum, sit plenus gratiâ & fortitudine, scilicet sanctitate intrinseca & extrinsecâ. Nullum horreat laborem, nullum contemptum, nullum periculum, non ipsam mortem.

Punct. 2. *Intendens in cœlum vidit gloriam Dei & Jesum stantem à dextris Dei. Actor. c. 7.* Vide, quis te spectet pugnantem ! vide, quid te expectet victorem ! unde ignavia tua ? nisi inde, quòd ista duo præ oculis non habeas ? Vidit stantem, nempe in statu omnium bonorum aggregatione perfecto. In hoc mundo nihil est stabile.

Punct. 3. *Domine Jesu suscipe spiritum meum. Actor. c. 7.* Ille te suscipiet, pro quo pugnaveris. Creata est anima tua, ut Deum cognoscat, colat, amet,

amet, & æternùm possideat. Quid aliud quæris, ad quod creatus non es? quod debes deserere? quod æternùm non facit beatum? Lapidem torrentis S. Stephano dulces fuerunt, quia spiritum ad Christum ejecerunt, omnium dolorum remuneratorem.

MEDITATIO XXVI.

In Festo S. Joannis Ap. & Ev-

Punct. 1. *Discipulum, quem diligebat Jesus. Joan. c. 21.* Jesus autem nihil in nobis diligit, nisi virtutes & merita: diligebat ergo Jesus Joannem propter virtutes & merita, innocentiam, castitatem, charitatem, &c. Nunquid & nos amari cupimus à Christo? simus Joanni similes. Nunquid & nos diligimus? an propter virtutes & merita?

Punct. 2. *Erat ergo recumbens unus ex discipulis ejus in sinu Jesu, quem diligebat Jesus. Joan. c. 13:* Quid est recumbere in sinu Jesu? totum se ei committere; toto affectu ejus cordi adhærere; in solo illius amore velle quiescere; nihil aliud quærere nisi Jesum.

Punct. 3. *Cùm vidisset ergo Jesus Matrem, & discipulum stantem, quem diligebat, dicit Matri suæ: Mulier ecce filius tuus. Joan. c. 19.* Secutus est

est Joannes Christum usque ad Crucem, & stabat sub Cruce. Hunc amorem perseverantem usque ad mortem Christi sui Crucifixi compensavit illi Christus gratiâ incomparabili, dum eum loco sui in filium Matri suæ dedit. Sequeris Christum, sed non usque ad montem Calvariæ.

MEDITATIO XXVII.

In Festo SS. Innocentum MM.

Punct. 1. *Iratus est valde. Matth. c. 2.* Herodes scilicet, videns se illusum. Non est sapientia, non est prudentia, non est consilium contra Dominum. Frustra sunt omnes machinæ contra illos, qui sunt in adjutorio Altissimi. Puer Jesus evasit. Nullius iram time, nisi Dei. Nullius curæ te ultimatò comitte, nisi Dei.

Punct. 2. *Et mittens occidit omnes pueros. Matth. c. 2.* Irata ambitio omne scelus tentat, nulli autem magis nocet, quàm sibi: Pueros creavit Martyres, sibi horrendum exitium. Cœca est omnis passio! in hac ne passum facito, nisi velis cadere. Omnis impetus impingit.

Punct. 3. *Defuncti sunt enim, qui querebant animam Pueri. Matth. c. 2.* Adversarios habes? cede, & committe te Deo: habet iste mille vias te subducendi omni adversariorum malitiæ, & innocentiam tuam manifestandi. Nondum

septem annis in Ægypto cum Christo
fuiſti.

MEDITATIO XXVIII.

Punct. 1. *Invenietis Infantem pannis involutum & positum in præsepio. Luc. c. 2.*
Hic est actus primus, quo Christus correxit hominis peccatoris insipientiam. Factus est peccator homo sicut equus & mulus, & ad extremam meritorum paupertatem redactus est. Pauperem Infantem aspice, & in præsepiti instar bruti jacentem. Nutriebamur in croceis, & amplexati sumus stercora.

Punct. 2. *Gloria in Altissimis Deo, & in terra pax hominibus bonæ voluntatis. Luc. c. 2.* Glorificavit Divinus Infans Deum humilitate sua, & pacem attulit hominibus bonæ voluntate eum suscipientibus. Quid si Deum magis glorificares in infimis officiis, quàm in summis? Quid si longè majori pace fruereris in voluntate erga omnes bonæ, quàm in æmulante?

Punct. 3. *Pax hominibus bonæ voluntatis. Luc. c. 2.* Est autem magnum discrimen inter voluntatem & velleitatem. Velleitate plenus est infernus, non autem voluntate, efficaci scilicet, & quantum est in se faciente, & conante placere Deo in omnibus operibus suis. Volumus, volumus, sed nolumus conari.

MEDITATIO XXIX.

Punct. 1. *Vulpes foveas habent, & volucres cœli nidos: Filius autem hominis non habet, ubi caput reclinet.*

Matth. c. 8. Christus in mundum veniens assumpsit sibi tres comites individuos paupertatem, contemptum, dolorem. Quomodo placent? En paupertatem in stabulo, in Matre paupere, in Nutritio, &c. quæ tua est paupertas? defectum pateris sine querela?

Punct. 2. *Sui eum non receperunt.*

Joan. 1. En contemptum! si eum agnovissent, utique recepissent? Ideo latere voluit, ut posset contemni. O quam longè absumus ab amore contemptûs. Omnia in majus augemus, quæ à nobis benè fiunt, ut magis æstimemur; omnia tegimus quæ malè à nobis fiunt, ne contemnamur.

Punct. 3. *Non est species ei, neque decus, & vidimus eum, & non erat aspectus, & desideravimus eum, despectum & novissimum virorum virum dolorum, & scientem infirmitatem.* *Isa. c. 53.* En dolorem! & hunc non tantùm passus est in Passionis suæ biduo, sed totâ vitâ suâ ante oculos habuit, quæ in fine passus est. Quid pateris sine querela?

MEDITATIO XXX.

Pro clausulâ anni.

Punct. 1. *Quid retribuam! Domino pro omnibus, que retribuit mihi? Ps. 115.*
 Recogita beneficia generalia & specialia hujus anni. Recogita omnia hujus anni peccata, & dic: quid retribuui? His bene perpensis dic: quid retribuam in annum sequentem?

Punct. 2. *O Domine! quia ego servus tuus, & Filius Ancillæ tuæ. Ibid.*
 Servus, quia Creatura; Servus quia Redemptus; Servus, quia Christianus; Servus, quia Sacerdos; Servus, quia Religiosus. Quot titulos & obligationes habes Deo serviendi? Filius es Sanctæ Ecclesiæ, Filius tui status, Filius sanctissimæ Matris Ancillæ Domini: sed qualis?

Punct. 3. *Dirupisti vincula mea, Tibi sacrificabo hostiam laudis. Ibid.*
 O quæ vincula dirupit tibi Dominus, peccatorum, periculorum, occasionum, illicitiorum &c. ! An adhuc hæres? in quo? rumpe adhuc hodie, & fac te sacrificium perfectum ad omnimodam laudem Domini Dei tui.

MEDITATIO XXXI.

In Festo Circumcisionis Domini.

Punct. 1. *Humiliavit semetipsum, formam servi & peccatoris notam accipiens in Circumcisione sua. Propter quod & Deus exaltavit illum, & dedit illi nomen, quod est super omne nomen.* Humilitas via est ad exaltationem, superbia ad ruinam. Humiles videri volumus, non esse.

Punct. 2. Innocentissimum sanguinem cum magno doloris sensu profudit Christus tuus. Erubescere hoc viso sanguine, qui, malus cum sis, bonus haberi vis. Ægrè ferre accusari, vel puniri, etiam quando reus es, cum tamen propter multa mala impune commissa dignus sis, qui etiam hic innocens puniaris. Quid unquam passus es in silentio innocens?

Punct. 3. *Vocabis Nomen eius Jesum.* Luc. c. 1. Id est Salvatorem. S. Franciscus Seraphicus Nomen Jesu cum exprimeret, vel audiret, júbilo quodam repletus interiùs, totus videbatur exteriùs alterari, ac si mellifluus sapor gustum, vel harmoniacus sonus ipsius immutasset auditum. Verè amantium hoc proprium est, libenter loqui, vel audire aliquid de amato.

MEDITATIO XXXII.

Punct. 1. *Tranſeamus uſque Bethle-
hem, & videamus hoc Verbum. Luc. c. 2.*
Gratia invitans & excitans præceſſit, ſub-
ſecuta eſt paſtorum cooperatio, & cona-
tus, eundo verſus Bethlehem. Vide, ne
gratia Dei in te vacua ſit. O quot gratiæ
in nobis vacuæ ſunt! & de his omnibus ra-
tionem reddere debemus. Tranſeamus!
à noſtri languoris tenebris ad lucem ſiace-
ri fervoris!

Punct. 2. *Venerunt feſtinantes, &
invenerunt Mariam, Joſeph & Infantem
poſitum in præſepio. Luc. c. 2.* Neſcit
tarda molimina Spiritus Sancti gratia. Non
ſis facilis in proponendo, ſed benè perpen-
de omnia: quod autem bene propoſuiſti,
citò exequere, & invenies, quod cupis.

Punct. 3. *Et invenerunt. Luc. c. 2.*
Mariam nempe & Joſeph, ac Infantem,
theſaurum totius orbis maximum cum in-
effabili gaudio, & conſolatione cordis in-
trinſecâ. Ecce! quomodo ſe manifeſtet
Chriſtus pauperibus, ſimplicibus, voca-
tionem ſuam ſequentibus, hominibus bo-
næ voluntatis.

MEDITATIO XXXIII.

Punct. 1. *Pauperes evangelizantur.
Luc. c. 7.* Diſce, non eligere, ſpecioſa

officia, sed vilia Christi Domini exemplo, qui personis vilibus præ cæteris se manifestavit. Ideòque in conversatione, in Scholis, Concionibus & Confessionibus aliisque occasionibus libentiùs te talibus impende, eorum animas juvando domi & foris, ut Christo Capiti tuo te conformes.

Punct. 2. Mirum est, quod rudis plebecula & publicani tam faciles fuerint in suscipiendo Joannis baptismate, Pharisei verò & legis Doctores illud detrectaverint. Sunt nempe de communi sorte homines longè magis dispositi ad bonum, quàm homines inflati doctrinà, divites & superbi.

Punct. 3. Idem dic de confitentibus & instruendis rudibus. Hi longè patientiores sunt medicinæ, correctionis, & instructionis sine respectu, & hoc ipso etiam facilioris emendationis. Si vis fructuosè laborare, & Deo placere, depone omnem respectum ad vestes, facies, & hujusmodi mundi phaleras, & solas quære animas. Sunt multa fucis illita, quæ luce purgentur tua.

MEDITATIO XXXIV.

Punct. 1. *Ubi enim thesaurus vester est, & cor vestrum erit. Luc. c. 12.* Si creatura aliqua thesaurus tuus est, adhærebit ei cor tuum cum injuria Creatoris tui. Tunc autem creatura thesaurus tuus est, si inordinato amore ei adhæres. Nihil sic maculat cor ho-

hominis, sicut impurus amor in creaturas.

Punct. 2. Thesaurus tuus est id, in quo totam tuam spem & fiduciam ponis. Estne homo? amicus? Patronus? quot fures & tineæ hunc thesaurum poterunt corrumpere? O Anima, quid vagaris? quære unum bonum, in quo est omne bonum.

Punct. 3. Nihil sollicitiore cura custoditur, quàm thesaurus. Si ergo gratia Dei thesaurus tuus est, omni conatu custodi cor tuum, ne quid irrepat, quod illam eripiat. Nunquam committe illam periculo; in omnibus viis pone vigilias & fortem armatum.

MEDITATIO XXXV.

Punct. 1. *Omnis plantatio, quam non plantavit Pater meus cœlestis, eradicabitur. Matth. c. 14.* Illam plantam non plantat Deus, quæ non plantatur propter Deum, sed vel ex superbia, vel affectu carnis, vel lucro proprio &c. & ejusmodi plantæ eradicantur, dum exitum sortiuntur malum & præproperum.

Punct. 2. Illa plantatio non est Patris, quæ non est juxta vocationem. Hinc nullum expecta fructum, si te immiseris negotiis, tuam vocationem non decentibus, aut à modo tuæ vocationis abludentibus: nam ad ea, ad quæ vocat Deus, dat gratiam, ad alia non.

Punct. 3. Qui plantat, debet habere felicem manum, ut ajunt hortulani: non autem poterit habere felicem manum, qui ipse non est optimi exempli, & manu una destruit, quod altera plantavit. Intrinsecè, cum affectu, & fervore bonus sit, qui aliquid ad Dei gloriam efficere intendit.

MEDITATIO XXXVI.

In Festo Epiphaniæ Domini.

Punct. 1. *Vidimus stellam ejus in Oriente, & venimus adorare eum.*

Matth. c. 2. Stella est gratia excitans. Sine mora Reges stellam secuti, & viva fide ad usque præsepe profecti sunt. O quot tibi stellæ micant! quot gratiæ pereunt, stellæ veritates sunt, quas agnoscis, & negligis.

Punct. 2. *Videntes autem stellam gaudent, & visi sunt gaudio magno valde Matth. c. 2.* Quamdiu apud Herodem fuerunt, stellam non viderunt, ab hoc discedentes viderunt. Tanti est, procul à malis abesse. Stella est ductus conscientiæ. Hanc qui sequuntur, semper gaudent gaudio magno valdè. Stella est obedientia, quæ directè ducit ad Christum.

Punct. 3. *Proidentes adoraverunt eum. Matth. c. 2.* Non obstante rerum omnium indigentia adoraverunt, & munera obtulerunt. Imitare Regum fidei.

& liberalitatem: fidem, quando etiam nihil vides; liberalitatem in offerendo eo, quod omnium maximè diligis. Totum offer, ut totum obtineas.

MEDITATIO XXXVII.

Punct. 1. *Vos misistis ad Joannem, & testimonium perhibuit veritati.*

Joan. c. 5. Scivit Joannes Judæorum adversus Christum odium, & tamen hoc non obstante, &posito omni respectu excurrit in laudes Christi. Hic fortis in Deum amor est, qui omnem respectum humanum & vanum timorem contemnit pro veritate. Non amat verè, qui non amat constanter.

Punct. 2, *Ego non ab homine testimonium accipio. Joan. c. 5.* scilicet, ut tali testimonio acquiescam, sed solius Dei testimonio contentus sum. Vide an non frequentius, & avidius consecteris humanum beneplacitum, quàm Divinum? Multa facimus, quæ non faceremus, si spectatores homines non haberemus,

Punct. 3. *Ego non ab homine testimonium accipio. Joan. c. 5.* Si tu hoc ipsum posses dicere, non ita tristareris, si vides homines de te sinistrè sentientes. Non potes quietè dormire, si homines tibi adversantes nòsti: dormis autem sine interruptione, postquam Deum offendisti, & consequenter adversarium habes.

MEDITATIO XXXVIII.

Punct. 1. *Qui perdidit animam suam propter me, salvam faciet illam. Matth. c. 16.* Vide, quàm ferventer, quàm omni conatu laborandum tibi sit in omnibus officiis, in quibus occuparis á Superioribus, etsi nullum adesset solatium humanum, nulla hominum gratitudo, nullus applausus hominum usque ad mortem: sic vitam perdendo lucraris.

Punct. 2. Bonus Religiosus non debet curare, etiamsi in officiis sibi commissis decem annos vitæ perdat. Debet vita Religiosi similis esse thuribulo fumanti, cui inscribi possit: Sacro consumitur usu. Non potes vires meliùs atterere, quàm in servitio Domini tui; etiamsi decem annis citiùs moriaris. Nunquam tamen agas indiscretè.

Punct. 3. Postquam mundum, tua, te reliquisti, Deus & Superiores de te poterunt disponere, sicut volunt; & tu, cum juris tui ampliùs non sis, ne mutire quidem audebis contrà, nisi velis, quod promisisti, sacrilegè revocare. Quid prodest, ait S. Prosper, sub obedientia viventibus, quòd facultates suas abjiciunt, si proprias voluntates non relinquunt? cum sit præstantius, voluntatibus renunciare, quàm rebus.

MEDITATIO XXXIX.

Punct. 1. *Quam dabit homo commutationem pro anima sua? Matth. c. 16.* Quidquid tibi mundus, caro, & dæmon obtulerint pro anima tua, quasi infinitè minus est, quàm sit anima tua. Quàm igitur stultum est, animam venalem facere pro cogitatione una graviter peccaminosa? & pro re quavis peritura?

Punct. 2. Si millionem annorum habere posses in omnibus deliciis excogitabilibus peccaminosis, quid esset iste millio ad animæ tuæ immortalitatem? millio iste finiretur, & quid æternùm haberet anima tua? Ah! quàm longè distat à millione, quod offert tentatio!

Punct. 3. Si igitur eo pretio, quo digna est, æstimas animam tuam, duo præstabis. Primum: omnia ea diligenter fugies, per quæ de anima tua periclitari potes. Alterum: omnia ea facies, quæ animæ tuæ prædestinationem certam possunt reddere.

MEDITATIO XL.

Punct. 1. *Magister, sequar te, quocumque ieris. Matth. c. 8.* Magna promissio! fortasse autem non absimilis tuo proposito. Ille audita Christi paupertate Christum secutus non est, tu ad omnem difficultatem in via Christi recedis à proposito. Magna promittis: an servas?

tis, difficultatis, everſi favoris &c. proſternet propoſitum tuum.

Punct. 3. *Qui audit verba mea hæc, & non facit &c. Matt. c. 7.* Qui cognoscit voluntatem Domini ſui, & intelligit inſpirationes Dei ſui, & ex torpore ac tepore non exequitur, proximus eſt ruinæ magnæ domûs ſuæ ſpiritualis.

MEDITATIO XLII.

Punct. 1. *Vae vobis divitibus! quia habetis conſolationem veſtram. Luc. c. 6.* Intelliguntur illi, qui temporalibus totos ſe immergunt, ſpiritualium, æternorum, & conſcientiæ curam negligunt. Cùm evigilaverint in horam mortis è ſomno ſuarum conſolationum, nihil invenient in manibus ſuis.

Punct. 2. *Vae vobis, qui videtis nunc! quia lugebitis & flebitis. Luc. c. 6.* Sunt illi, qui ducunt in bonis dies ſuos, & nihil minùs faciunt, quàm ut pro æternitate laborent, aut aliquid patiantur. A cœlo non tranſitur ad cœlum. Negotium tuum maximum ſis ipſe.

Punct. 3. *Vae, cum benedixerint vobis homines. Luc. c. 6.* Plauſus hominum multos inefcat, qui omnia faciunt, ut videantur ab hominibus: hi receperunt mercedem ſuam. O vana ſtudia mortaliùm! laboribus, quibus cœlum mereri poſ-

possent, emunt vanam gloriam, laudes audientium, favores Patronorum &c. & tempus merendi dilapidant.

MEDITATIO XLIII.

Punct. 1. *Si diligitis eos, qui vos diligunt, quæ vobis est gratia? nam & peccatores diligentes se diligunt. Luc. c. 6.* Quàm modicam mercedem habebimus apud Deum pro multis operibus, quæ facimus magis ex privata affectione, quàm sancta intentione! plurima non facturi, si non allubescerent genio. Facimus sancta, sed non sanctè.

Punct. 2. *Benefacite & mutuum date, nihil inde sperantes. Luc. c. 6.* Rarò aliquid proximo præstamus sine spe retributionis, gratis & propter solum Deum vix aliquid. Purus amor vult benefacere, & aliud nihil quærere.

Punct. 3. *Estote ergo misericordes, sicut & Pater vester misericors est, Luc. c. 6.* erga bonos & malos, gratos & ingratos, sanctos & maximos peccatores. Quare? quia amat animas, animas, quas omnes vellet salvas fieri. Nihil ita Divinum est, quàm omnibus benè velle & facere ad salutem.

MEDITATIO XLIV.

Punct. 1. *Remansit Puer Jesus in Jerusalem. Luc. c. 2.* Daturus specimen aliquod Divinitatis suæ in templo coram

Doctōribus, & ut esset in his, quæ Patris erant. Ante omnia incumbamus ad ea, quæ vocationis nostræ sunt: propter hæc enim in mundum & statum nostrum Deus nos posuit. De his, & non aliis Deo rationem dabimus.

Punct. 2. *Ecce Pater tuus & ego dolentes quarebamus te Luc. c. 2.* Non nesciebat hunc dolorem Christus, amabat quoque Matrem suam & Nutritium, voluntatem tamen Patris sui æterni anteposuit omnibus. Nulla te creatura impediat ab executione Obedientiæ, Dei nomine imperantis. Avellere etiam cum dolore ab impedimentis.

Punct. 3. *Dolentes quarebamus te. Luc. 2.* Multi amittunt Christum & amicabilem ejus præsentiam, nec tamen quærunt illum, dolentes de tepore suo, quo eum fugaverunt. Quare? quia non satis æstimant thesaurum, quem amiserunt. Dolemus de rebus minimis, de maximis non curamus.

MEDITATIO XLV.

Punct. 1. *Et erat subditus illis. Luc. c. 2.* Quibus? Mariæ Matri & Joseph Nutritio, Deus hominibus. Multa egit, multa dixit Christus per annos triginta: sed hæc omnia hac gnome conclusit Evangelista: Et erat subditus illis. Præclarum
elo-

eloquium Religiosi est: Totâ vitâ suâ fuit obediens.

Punct. 2. Obedientia nobilissimas hominis potentias, voluntatem & iudicium, Deo mactat, & in holocaustum offert, dum eas abnegat & Superiori, loco Dei, resignat. Et hoc difficile non est ei, qui considerat, Filium Dei obedire hominibus. Felix hæc servitus, ait S. Bonaventura, imò gloriosa libertas, quâ quis sponte in regiam venditus servitute Deum & eius Vicarios potiùs quàm se ipsum super se regnare constituens, suæ prorsus renunciat voluntati.

Punct. 3. Vivere sub obedientia nihil est aliud, quàm suum onus aliorum humeris imponere, id quod uti facillimum, ita securissimum est. Erubescere superbo cinis! Deus se humiliat, & tu te exaltas! Deus se hominibus subdit, & tu, dominari gestiens hominibus, tuo te præponis Auctori! S. Bern. Serm. 1. sup. Missus est.

MEDITATIO XLVI.

Punct. 1. *Nunquid lex nostra iudicat hominem, nisi priùs audierit ab ipso, & cognoverit, quid faciat? Joan. c. 7.* Hæc Nicodemus pro Christo. Disce primò semper audire etiam alteram partem, & interim iudicium suspendere: Dein tuum proximum defendere, quando eius fama traducitur: denique ad hominum facta, non dicta respicere.]

Punct.

Punct. 2. *Nunquid & tu Galilæus es?*

Joan. c. 7. Ita Pharisæi contra Nicodemum, Christum defendentem. Sic quandoque detractores in eos invehuntur, qui aliorum honorem defendunt. Tu verò ista firmiter pro proximo tuo æquitate, & Christiana charitate: id ipsum velles fieri tibi.

Punct. 3. *Sed turba hæc, que non novit legem, maledicti sunt. Joan. c. 7.* Hæc Pharisæi, qui omnes præ se contemnebant, & plebem instar canum habebant. His Pharisæis similes sunt, qui cum suis doctrinis volutantur in carne & sanguine, vacant suis commodis, abutuntur sua altitudine, pauperes & viles non aspiciunt, & vix pro hominibus habent.

MEDITATIO XLVII.

Punct. 1. *Secuti sunt eum multi, & curavit eos omnes. Matth. c. 12.* Sicut solis est, illuminare omnes, qui obicem non ponunt, ita Christi & Christianorum est, benefacere omnibus, qui beneficium est, imò & non poscentibus, sed indigentibus. Nihil homini sancto jucundius est, quàm aliis propter Deum prodesse.

Punct. 2. *Non contendet, neque clamabit, neque audiet aliquis in plateis vocem ejus. Matth. c. 13.* Expende mansue-

suetudinem, & lenem docendi modum! Neminem contentiosè & cum clamoribus increpat, & tamen veritatem propagat. Nihil ita se inlinuat in hominum animos, sicut mansuetudo, & modus agendi sine passione. Non ingenui tantùm, sed & crudissimi mansuetudinem reverentur.

Punct. 3. *Non est Propheta sine honore, nisi in patria sua. Matth. c. 13.* Nazarethani videntes Christum comedere, bibere, dormire, laborare, & cognatos ejus pauperes, contempserunt eum. Non debemus aspicere personas, sed facta. Nullam conditionem debemus contemnere, sed talenta considerare. Quem Deus assumit pro instrumento suæ gloriæ, homo non debet aspernari.

MEDITATIO XLVIII.

Punct. 1. *Extende manum tuam. Matth. c. 12.* Criminabantur Pharisei Christum, quòd Sabbatho curaret; sed quàm malitiosè! Annon licet Sabbatho loqui? Non attigit Christus manum, nihil operatus est, sed dixit: *extende manum.* Æmulatio & invidia plenæ sunt malitiæ, malè interpretantur omnia. Nihil unquam agas aut loquaris, nisi animus tuus in pace & quiete sit compositus.

Punct. 2. *Extende manum tuam. Matth. c. 12.* Ille habet manum aridam, qui piger est ad operandum. Manum suam

tendit, qui laborem fortiter aggreditur propter Deum. Ariditas nostra est tædium, tepiditas, pigritia, fuga laboris, defectus succi vitalis.

Punct. 3. *Et manus ejus dextera erat arida. Luc. c. 6.* Manus dextera est manus misericordiæ, erogans eleemosynam. Tunc est arida, quando potest, & non vult misereri. Vix est homo, si tamen ullus est, qui non posset, si vellet, alteri præstare beneficium: si omnia desunt, saltem bene velle potest.

MEDITATIO XLIX.

Punct. 1, *Discipuli autem ejus esurientes cœperunt vellere spicas, & manducare. Matth. c. 12.* Magna paupertas discipulorum Christi fuit, carentium etiam victu necessario. Ubi adverte, nullum discipulorum questum esse propter hunc defectum, & paucis fuisse contentos. Valde imperfecti sunt Religiosi, paupertatem professi, qui de victu, vestitu, habitatione &c. queruntur.

Punct. 2. *Ecce discipuli tui faciunt, quod non licet facere sabbathis. Matth. c. 22.* Pharisæi debuissent attendere doctrinæ Christi, & sui ipsorum reformationi, non autem accusationi discipulorum. Quid proficis attendendo ad omnia alia te neglecto? Hominum otiosorum, & su
curam

curam non habentium est, omnia observare.

Punct. 3. *Si autem sciretis, quid est: misericordiam volo, & non sacrificium.* Matth. c. 12. Excusat suos discipulos Christus, tum quia licentiam illis dederat ad vellicandum, cum quia dispensavit in Sabbatho; & addit: vos debuissetis magis studere misericordiae erga famelicos, quam scrupulosè & superstitiosè eos arguere de violatione Sabbathi. Valde turpe est omnia allatrare.

MEDITATIO L.

Punct. 1. *Ecce verè Israëlita, in quo dolus non est.* Joan. c. 1. Politicus in sensu, quo nunc sumitur, & Religiosus monstrum est. Nunquam ita constantem duplicitatem suam tegit, ut non denique videatur cauda vulpina, & ob hanc ipsam perdit omnem fidem & existimationem. Et si hæc cauda non videretur, abominatio coram Deo est cordis duplicitas.

Punct. 2. *In quo dolus non est.* Joan. c. 1. Magna laus sinceritas, ingenuituperium dolus, præfertim in persona Deo dicata, in qua nemo fraudem suspicatur. Benignissimis oculis Christus Nathanaëlem aspexit, quia intima illius perspicuens nihil dolosum reperit. An ita cor tuum erga Deum & homines?

Punct.

Punct. 3. *Unde me nôsti ? Joan. c. 1.*
 Cùm esses sub ficu, vidi te, ait Christus
 videns omnia. Saltem ita reverere oculos
 Christi Domini tui, sicut revereris oculos
 hominum alicujus auctoritatis, & quod
 faceres vel non faceres ob oculos huma-
 nos, fac vel omitte ob Divinos.

MEDITATIO LI.

Punct. 1. *Dimissa turba ascendit in
 naviculam. Matth. c. 15.* Turba est
 sæculum. Navicula est status tuus. Turbam
 igitur penitus dimitte, quantum ratio sta-
 tus tui permittit; in navicula autem sede
 quietus cum tuis. Religiosum nihil è clau-
 stro exire faciat, nisi causa religiosa.

Punct. 2. *Ascendit in naviculam.
 Matth. c. 15.* Qui in statum Religio-
 sum ingreditur, debet ascendere ad mo-
 dum vitæ perfectiorem. Et quia omnis
 ascensus habet aliquam arduitatem, debet
 Religiosus multa in ascensu vincere. Reli-
 giosus non vincens se, non vivit religiosè,
 non ferventer, subiacet plurimis invasio-
 nibus inimici. Pulchrè S. Bonaventura :
 Ollæ ferventi non insident muscæ. Sic
 Religioso ferventi non veniunt tentationes.

Punct. 3. *Ascendit in naviculam.
 Matth. c. 15.* Ad quid ? varia sunt na-
 vigantium officia. Unus sedet ad guber-
 naculum, alius remigat, alius sedet in spe-
 cula

cula. Sic tu paratus esse debes ad omnia, cogitans, omnes demum venire ad portum felicitatis. Qui suo officio contentus est, & eo cum diligentia fungitur, & in aliorum officia se non intrudit, feliciter navigat.

MEDITATIO LII.

Punct. 1. *Ex Principibus multi crediderunt in eum; sed propter Pharisæos non confitebantur, ut è Synagoga non ejicerentur. Joan. c. 12.* Quid non facit respectus humanus! Multi etiam Christianis erubescunt Christum & ejus justitiam, ne malorum amicitiam perdant. Non desunt etiam in Religiosis, qui erubescunt sancta loqui & facere in præsentibus Sæcularium.

Punct. 2. *Dilexerunt enim gloriam hominum magis, quàm gloriam Dei. Joan. c. 12.* Plurimi timent magis peccare in conspectu hominum, quàm Dei. Multi ut honorentur ab hominibus, faciunt aut admittunt aliquid contra Deum. Multi desistunt à bono propter idolum: quid dicent homines? Dic: quis Dominus ferret, si arbor à se plantata fructus daret inimicis suis? si servus à se conductus pro victu & mercede sua laboraret aliis?

Punct. 3. *Ego lux in mundum veni ut omnis, qui credit in me, in tenebris non*

non maneat. Joan. c. 12. Quoties indignum aliquid corde concipimus, toties in lumine (conscientiæ) peccamus. Cum verò nos videri non credimus, in sole clausos oculos tenemus. Tenebræ itaque nostræ, qui credimus, voluntariæ sunt.

MEDITATIO LIII.

Punct. 1. *Posuit rationem cum eis. Matth. c. 25.* Christus est Judex noster, & reddit unicuique secundum opera ejus. Quàm multa opera nobis sine lucro transeunt! quid pro illis reddet nobis Judex noster? Lucra temporalia sollicitè curamus, æterna plurima negligimus. Cave, ne frustra labores.

Punct. 2. Dum vivimus, conscientia nostra nos judicat, tanquam Christi vicaria. Reprehendit in nobis mala, incitat ad eorum pœnitentiam & satisfactionem. Si hunc Judicem audire negligimus, certò certius audiemus alterum longè severiorem.

Punct. 3. Judex tuus est Confessarius tuus, itidem Dei vicarius. Si ea ratione tua errata illi fateris, quâ audies tibi à Christo dici, felix es. O terribilem superbiam nostram! quæ omnia vel excusat, vel minuit, vel omnia tacet, & mavult confundi coram Deo & toto mundo, quàm coram uno homine, sibi simili peccatore.

MEDITATIO LIV.

Punct. 1. *Cum venerit Dominus ejus.*
Matth. 24. Christus est Dominus noster, consequenter debemus ei præstare, quæ servi Dominis. Præstant autem servi Dominis obsequia, reverentiam, fidelitatem, defensionem, augmentum bonorum; quid tu?